Products Solutions Services
Kurzanleitung
Cerabar M PMC51, PMP51,
PMP55
Prozessdruckmessung
FOUNDATION Fieldbus
Drucktransmitter mit Keramik- und Metallsenso-
ren

Der Simulationsmodus ist eingeschaltet.
1) Der Wert der Verzögerungszeit kann über das Bedienmenü eingestellt werden ("Setup" → "Dämpfung"). Werkein-
stellung: τ = 2 s bzw. nach Bestellangaben.
Funktion der Bedienelemente
Taste Bedeutung
Zero mindestens 3 Sekun-
den gedrückt
Lageabgleich
Taste mindestens 3 Sekunden drücken. Die LED auf dem Elektronikeinsatz leuchtet kurz
auf, wenn der anliegende Druck für den Lageabgleich übernommen wurde. Siehe auch
folgenden Abschnitt "Lageabgleich Vor-Ort durchführen".
Zero mindestens 12 Sekun-
den gedrückt
Reset
Alle Parameter werden auf den Auslieferungszustand zurückgesetzt.
Lageabgleich Vor-Ort durchführen
• Die Bedienung muss entriegelt sein.
• Standardmäßig ist das Gerät für die Betriebsart Druck (Cerabar, Deltabar) oder Füllstand
(Deltapilot) eingestellt.
Bedienung über FF-Konfigurationsprogramm: Im Pressure Transducer Block über Parame-
ter PRIMARY_VALUE_TYPE können Sie die Betriebsart wechseln.
• Der anliegende Druck muss innerhalb der Nenndruckgrenzen des Sensors liegen. Siehe
Angaben auf dem Typenschild.
• Um die Parameterdatenbank abzugleichen "Reconcile device" (nach Lageabgleich) mit FF-
Host durchführen.
Lageabgleich durchführen:
1. Druck liegt am Gerät an.
2. Taste für mindestens 3 Sekunden drücken.
3. Wenn die LED auf dem Elektronikeinsatz kurz aufleuchtet, wurde der anliegende Druck
für den Lageabgleich übernommen. Wenn die LED nicht leuchtet, wurde der anliegende
Druck nicht übernommen. Beachten Sie die Eingabegrenzen. Für Fehlermeldungen
siehe Betriebsanleitung.
Cerabar M PMC51, PMP51, PMP55 FOUNDATION Fieldbus Bedienungsmöglichkeiten
Endress+Hauser 15
7.2  Bedienung mit Gerätedisplay (optional)
1. 2. 3.
4. 5. 6.
  A0028500
Funktionen:
• 8-stellige Messwertanzeige inkl. Vorzeichen und Dezimalpunkt.
• Bargraph als grafische Anzeige des aktuellen Druckmesswertes bezogen auf den eingestell-
ten Druckbereich im Pressure Transducer Block. Der Druckbereich wird über den Parameter
SCALE_IN eingestellt (über FF-Konfigurationsprogramm, nicht über Vor-Ort-Anzeige).
• drei Tasten zur Bedienung
• einfache und komplette Menüführung durch Einteilung der Parameter in mehrere Ebenen
und Gruppen
• zur einfachen Navigation ist jeder Parameter mit einem 3-stelligen Parametercode gekenn-
zeichnet
• Möglichkeit, die Anzeige gemäß individuellen Anforderungen und Wünschen zu konfigu-
rieren wie z.B. Sprache, alternierende Anzeige, Anzeige anderer Messwerte wie z.B. Sensor-
temperatur, Kontrasteinstellung
• umfangreiche Diagnosefunktionen (Stör- und Warnmeldung, usw.)
Bedienungsmöglichkeiten Cerabar M PMC51, PMP51, PMP55 FOUNDATION Fieldbus
16 Endress+Hauser
E+–
F
1
6
2
57
3
4
  A0030013
1 Hauptzeile
2 Wert
3 Symbol
4 Einheit
5 Bargraph
6 Infozeile
7 Bedientasten
Die folgende Tabelle stellt die möglichen Symbole der Vor-Ort-Anzeige dar. Es können vier
Symbole gleichzeitig auftreten.